1

Resolução CRESS 12ª Região n° 025/2022.

A Diretoria do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS), no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e,

CONSIDERANDO as atribuições previstas e asseguradas pela Lei 8662/1993 e

pelas Resoluções CFESS n° 582 e 588/2010 e n° 764/2016;

CONSIDERANDO os despachos exarados pela Comissão de Inscrição no dia 4 de

julho de 2022;

CONSIDERANDO a reunião da Diretoria realizada no dia 14 de julho de 2022 -

Coragem e Democracia: “A Certeza na Frente, a História na Mão”- Gestão

2020/2023.

RESOLVE:

ART. 1º CONCEDER INSCRIÇÃO aos Assistentes Sociais: Aline da Silva Garcia, nº

9596; Anderson Valentim Santos, nº 9597; Bruna Caroline Barros da Silva, nº 9598;

Carmen Pezenti Matias, 9599; Christiane dos Santos Luciano, nº 9600; Elenir

Weber, nº 9601; Elaine Cristina do Nascimento, nº 9602; Elielma Aires de Carvalho,

nº 9603; Encarnacion Sanches Pereira, nº 9604; Felipe José Muniz Matos, nº 9605;

Gesiane Vargas de Oliveira, nº 9606; Greice dos Reis Santos, nº 9607; Joana Grechi

Krás Borges, 9608; Joice Myrelle dos Santos, nº 9609; Kellen Lehmkuhl, nº 9610;

Laís Almeida Lara, nº 9611; Lenir de Oliveira, nº 9612; Maristela Muller, nº 9613;

Patricia Kawana Moraes, nº 9614; Rosemery Antunes de Lima, nº 9615; Suelen

Felipe Gonçalves, nº 9616; Tatiana Machado, nº 9617; Thais Faria de Oliveira, nº

9618; Vithória Mendes, nº 9619.

ART. 2º CONCEDER REINSCRIÇÃO às Assistentes Sociais: Larissa Daiane Varela,

nº 8208; Laura Martendal, nº 7377; Letícia da Costa, nº 4866; Mirian de Oliveira

Rodrigues, nº 3447; Rosecléia Wagner, 2855; Simone Aparecida Marcelino de

Jesus, nº 5704; Tais Albini Briniak Ribeiro, nº 8262.

2

ART. 3º DEFERIR TRANSFERÊNCIA às Assistentes Sociais: Jenifer de Araújo, nº

9620, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região; Tatiane de Azevedo

Pereira, nº 9621, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª Região.

ART. 4º CONCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às Assistentes Sociais:

Danieli Veis, nº 6521; Gerusa Lunardi, nº 7870; Inajara Pereira Murray, nº 2835;

Ivana Maria Pereira, nº 1279; Jane Tessari, nº 6147; Lenir Konzen Aquino Pereira, nº

7276; Jeane Domingos Martins da Rosa, nº 7723; Maria do Carmo da Silva, nº 8237;

Marlete Maier, nº 3270; Nilce Pinz, nº 1870; Rosania Pereira dos Santos Golin, nº

2055; Rosilaine Ghilardi Andolfatto, nº 8930.

Florianópolis, 14 de julho de 2022.

Viviana Wachtel Seleme

Assistente Social nº 2516/CRESS 12ª Região

Presidente